2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЖИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	16.09.2022

№
	23

	ж/д_ст.Ежиха

	Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне – зимний период 2022-2023 годов в Ежихинском сельском поселении

В соответствии с Федеральными законами «О пожарной безопасности №69-ФЗ от 21.12.94г., № 131-ФЗ от 06.10.2003г., № 230-ФЗ от 18.10.2007г., Протоколом №11 от 14 сентября 2018 года заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Котельничского района, в целях обеспечения необходимых  условий  профилактики пожарной безопасности,  защиты жизни и  здоровья  граждан от пожара, совершенствования организаций профилактики и тушения пожаров в населенных пунктах, лесах, на объектах всех форм собственности в осеннее – зимний   период 2022-2023 годов:

1. Утвердить  План рекомендуемых мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осеннее – зимний   период 2022-2023 годов. Прилагается.

2. Обнародовать данное распоряжение через Доску информации Ежихинского сельского поселения и разослать всем руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Ежихинского сельского поселения.

3.  Запретить пал сухой травы, сжигание мусора и опавшей листвы на территориях и вблизи населенных пунктов.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Ежихинского сельского поселения                                                    В.С.Рогачев.

______________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава администрации

Ежихинского сельского поселения                                                    В.С.Рогачев
Утверждено

                                                                              распоряжением администрации

                                                                         Ежихинского сельского поселения

                                                                           от 16.09.2022  года №23
П Л А Н

Мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2022-2023  годов
по Ежихинскому сельскому поселению

	№ п/п
	  Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка
 об исполнении

	1.
	Проверить источники наружного противопожарного водоснабжения и их надлежащего состояния
	До 10.10.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	2.
	Проверить средства звуковой сигнализации для оповещения людей на случай пожара.
	До 10.10.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	3.
	Обеспечить содержание дорог в удовлетворительном состоянии, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и источникам воды, используемых для целей пожаротушения.
	Постоянно.
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	4.
	Проверить указатели пожарных водоемов и обновить их покраску
	До 10.10.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	5.
	Обеспечить работу профилактических групп на территории поселения с ежемесячным предоставлением сведений о проделанной работе
	До 30 числа каждого месяца
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	6.
	Проверить пожарные горловины и провести их утепление
	До 30.10.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	7.
	Провести слив воды из пожарных автомобилей и пожарных емкостей
	До 15.10.2022
	Одношивкин А.О. (по согласованию)

	8.
	Проверить пожарный автомобиль на предмет работы в осенне-зимних условиях 2022 -2023 годов
	До 24.10.2022
	Одношивкин А.О. (по согласованию)

	9.
	Провести тренировку ДПК на предмет работы в осенне-зимних условиях 2022 -2023 годов
	До 31.10.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	10.
	Произвести заправку пожарных автомобилей необходимым запасом ГСМ и проверить резерв
	До 31.10.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	11.
	Организовать профилактические проверки подведомственных органам местного самоуправления объектов, в том числе подведомственного жилого фонда, в первую очередь наиболее горимых и неблагополучных в пожарном отношении, уделив особое внимание на реализацию первичных мер пожарной безопасности
	До 31.10.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	12
	Провести работу по профилактике несанкционированных проникновений посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов,  мест общего пользования в многоквартирных жилых домах.
	До 31.10.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	13
	Активизировать  проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности, направленные в первую очередь на разъяснение мер пожарной безопасности при эксплуатации систем отопления, электрооборудования и электроприборов, а также пиротехнической продукции. Организовать информирование населения через стенды информации о принимаемых администрацией сельского поселения  решениях по обеспечению пожарной безопасности,  а также о произошедших пожарах и их последствиях
	До 31.10.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

	14
	Провести инмструктажи ДПК, руководителей предприятий и организаций по вопросам пожарной безопасности при проведении Новогодних и рождественских праздников
	До 31.12.2022
	Глава администрации сельского поселения

Рогачев В.С.

_____________________